04551-010, inscrita no CNPJ sob o nº 72.745.714/0001-30 (“Gestora”), vêm a público, nesta data, por meio do presente comunicado (“C omunicado ao Mercado”), 

comunicar o encerramento do Período de Exercício do Direito de Preferência (conforme definido no Ato do Administrador e Fato Relevante).  

Durante o prazo de exercício do Direito de Preferência, houve o pedido de subscrição de 193.774 (cento e noventa e três mil, setecentas e setenta e quatro) Cotas, 

remanescendo, 378.581 (trezentas e setenta e oito, quinhentas e oitenta e uma) cotas (“Cotas Remanescentes”) a serem distribuídas ao mercado, perfazendo o 

montante de até R$ 39.686.646,23 (trinta e nove milhões, seiscentos e oitenta e seis, seiscentos e quarenta e seis reais, e vinte e três centavos), sem considerar as